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Informativní zpráva  
o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání Zastupitelstva města Brna 

č. Z9/31 konaného dne 10. prosince 2025 

_________________________________________________________________________________ 

Bc. Tomáš Koláčný: 
Já mám dotaz týkající se toho koncesního řízení na nový stadion. Já jsem se seznámil s tou zadávací 
dokumentací a z té vlastně vyplývá, že předmětem toho koncesního řízení jsou jednak tedy pozemky 
pod stávajícím stadionem, jednak blíže nespecifikovaná část těch komunikací kolem, nebo těch 
pozemků kolem. Mě by k tomu ale zajímalo, protože novej stadion není jenom o té samotné budově, 
ale i o nějakém veřejném prostoru kolem, plus obslužném prostoru, a třeba tam vůbec vlastně součástí 
není ten pozemek 806, který propojuje ty komunikace kolem stadionu z Drobného. Tak se chci zeptat, 

jestli má město nějakou vlastní úvahu, jak ten veřejný prostor kolem stadionu případně řešit, jakým 
způsobem vlastně došlo k vymezení těch konkrétních pozemků, které jsou součástí toho koncesního 
řízení, a jestli ten rozsah těch pozemků byl konzultován s případnými zájemci a do jaké míry je případně 
možné rozsah toho, těch pozemků v tom koncesním řízení měnit? 

 

Odpověď Bc. Tomáše Aberla, člena Rady města Brna: 

Na Váš dotaz týkající se koncesního řízení ve věci nového stadionu za Lužánkami, který jste vznesl 

na Zastupitelstvu města Brna č. Z9/31 dne 10. prosince 2025, Vám sděluji následující. Koncesní řízení 
se vztahuje na pozemky, které jsou uvedeny v zadání. Další veřejný prostor, který by sloužil obsluze 
stadionu, není v této chvíli řešen, stejně jako Vámi zmiňovaný pozemek p. č. 806, který sice napojuje 
koncesní pozemky na komunikaci Drobného, ale dopravní napojení na komunikace bude muset být 
řešeno v rámci projektu. V této první fázi rozhodlo vedení města o pozemcích uvedených v zadání. 

K dotazu na rozsah dotčených pozemků lze říci, že je v koncesním řízení základním parametrem 
předmětu tohoto řízení. Je-li během jednací fáze rozšířen (např. přidáním dalších pozemků k prodeji), 
mohlo by se z pohledu dozorové praxe ÚOHS jednat o podstatnou změnu zadávacích podmínek, která 
může rozšířit okruh potenciálních dodavatelů, a tím narušit zásadu rovného zacházení. 

 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna: 

Tak. Domlouváme se tady s kolegy, odpověď bude dána písemně. Ono, obecně, tím, že jsme  
ve formě koncesního řízení, tak jsou tam samozřejmě jinak nastavená pravidla, obecně, v té formě, než 
kdyby, kdybychom postupovali jinou formou, takže ne, není to tak jednoduché, tak radši ať neuvedeme 
nějaké ne, ne úplně přesné informace, tak bude odpovězeno písemně. Pan zastupitel Zemek. 

 

Mgr. Adam Zemek: 

Já bych tady v návaznosti na bod, který jsme měli na dnešním jednání ohledně financování nemocnice 
u Milosrdných bratří, měl dotaz, jaké má město plány do budoucna v, ve věci hospodaření této 
nemocnice, případně jestli je nějaký konkrétní plán nebo časový harmonogram předání této nemocnice 
jinýmu provozovateli, případně prostě jaké jsou strategické plány? Protože přece jenom dotujeme tu 
nemocnici nemalými částkami a bylo by dobré si říct, co s tím do budoucna město zamýšlí. 

 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna: 

Tak reakci se přihlásila paní zastupitelka Seidlová, dávám jí slovo.  

 

MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D.: 

Já bych na to reagovala tím způsobem, že nemocnice obecně by neměly být dotovány z rozpočtu, jejich 
provoz by rozhodně měl být ten, který by měly zvládnout. Když se podíváte zpětně, tak do nemocnic, 
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obou dvou, městských dáváme nemalé částky, nicméně ty částky se postupem doby snižovaly.  
Ta situace v Nemocnici Milosrdných bratří, tu jste měli detailně popsanou vlastně v důvodové zprávě, 
proč se tak stalo a jak se tak stalo, a já předpokládám, že obě dvě nemocnice se dostanou do lepších 
čísel, z těch červených do těch černých. Co se týká plánování dalšího, dalšího směřování obou 
nemocnic, tak je to součástí vlastně konceptu, který zpracováváme. Budete ho mít k dispozici v průběhu 
měsíce, nebo dvou.  

 

Mgr. Jasna Flamiková: 
Já bych se chtěla zeptat, jestli už je hotová ta dlouho slibovaná studie k doporučeným místům na měření 
rychlosti a k bezpečnosti dopravy, VUT, která už je slibovaná, jestli se nepletu, přes 2 roky?  

------------------------------------------------------------ 

Potom jsem se chtěla zeptat, jak to vypadá s úsekovým měřením na Kníničské, o kterém se mluvilo?  

 

Odpověď Ing. Petra Kratochvíla, člena Rady města Brna: 

Reaguji na Vaše dotazy vznesené na jednání Zastupitelstva města Brna č. Z9/31 dne 10. prosince 2025 
ve věci studie k měření rychlosti na území města Brna a realizace úsekového měření na ul. Kníničská. 

K Vašim dotazům Vám sděluji, že studie prozatím hotová není. Úsekové měření na ul. Kníničská 
plánujeme spustit během roku 2026. Odbor dopravy MMB nyní projednává s Policií ČR možné varianty 
napojení na jejich infrastrukturu. 

------------------------------------------------------------ 

A pak jsem se chtěla zeptat k sociální oblasti, jestli máme přehled, kolik je volných míst vlastně jako  
v nějakých nouzových, nouzových místech vlastně přes zimou, pro lidi bez domova, a jestli tyto místa 
jsou pro všechny využitelná? Protože jsem byla upozorněna na to, že třeba některá místa jsou, ale když 
je ten člověk třeba na vozíku, a to místo není bezbariérové, tak pro něho třeba není jako využitelné.  
Tak na toto.  

------------------------------------------------------------ 

A ten poslední dotaz je k tomu, jesli má město přehled o tom, nějakou statistiku, kolik lidí bez domova  
a za poslední 2 roky ve městě umřelo na ulici?  

 

Odpověď JUDr. Roberta Kerndla, náměstka primátorky: 

Reaguji na Vaše dotazy týkající se problematiky zajištění pomoci osobám bez domova zejména 
v zimním období. Ze strany Odboru sociální péče Magistrátu města Brna (dále jen OSP) je průběžně 
každé zimní období sledována naplněnost kapacit služeb sociální prevence, aby se mohla operativně 
vyvodit potřebná opatření.  

Co se týká volných kapacit v rámci těchto služeb, tak např. dne 16. 12. 2025 bylo volných 22 míst 
v noclehárnách, 15 míst v azylových domech a 53 míst v rámci krizové pomoci v nočních krizových 
centrech. V průběhu první poloviny měsíce prosince byla obsazenost v průměru 90 % u nocleháren  
a azylových domů a 45 % u nočních krizových center a krizové pomoci. Především v období velkých 
mrazů OSP úzce spolupracuje se všemi poskytovateli tak, aby bylo možné zajistit dostatečné kapacity 
pro všechny zájemce. Osoby na ulici pravidelně kontaktují kurátoři a předávají jim informace  
o dostupných službách. 

Tyto služby jsou u většiny poskytovatelů určeny také pro osoby na invalidním vozíku. Konkrétně Dům 
sociální pomoci Podnásepní má plně bezbariérovou noclehárnu, na noční krizové centrum při MSKSP 
Masná jsou osoby na invalidním vozíku rovněž přijímány. V obou případech je však požadavek  
na soběstačnost v oblasti osobní hygieny. Noclehárna Diecézní charity Brno je také bezbariérová, 
osoby na invalidním vozíku tedy ubytují, a následně je směřují na Charitní záchrannou síť s ohledem 

na míru jejich ne/soběstačnosti. Budova Armády spásy není bezbariérová, ale v případě nouze jsou 
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schopni se v omezené míře postarat také o osobu na vozíku, pokud již nejsou kapacity u jiných 
poskytovatelů.  

Co se týká informace o počtech úmrtí osob bez domova na ulici, tak tyto OSP v rámci výkonu sociální 
práce a kurately neeviduje. Dotazem na Městskou policii Brno a Policii ČR bylo zjištěno, že ani zde tuto 
statistiku nevedou. Policie nemá žádnou povinnost o úmrtí osoby na ulici OSP informovat. Identifikace 
zemřelé osoby na ulici, jako osoby bez domova, může být také problematická, a to i s ohledem  
na GDPR.  

OSP každoročně intenzivně koordinuje zajištění péče pro osoby bez domova s uvedenými poskytovateli 
sociálních služeb zejména v zimních měsících. Jsem přesvědčen o tom, že každý, kdo nechce být 
v období mrazů na ulici, může některou z nabízených služeb využít. O čemž svědčí také fakt, že 
kapacity zmiňovaných sociálních služeb ani v zimním období nebývají stoprocentně naplněny. 

 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna: 

Myslím si, že na všechno bude odpovězeno písemně …  

 

Mgr. Jasna Flamiková: 
Děkuju.  

 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna: 

Ať jsou, ať jsou ty informace také přesné. Pan zastupitel Kment. 

 

Bc. Jiří Kment: 
Jenom 2 drobnosti. Chtěl bych se zeptat, jesi by bylo možné vyčíslit, jaké byly náklady na zřízení 
kvetoucích pásů na Nových sadech, protože se teď o nich znova mluví, a jaké jsou roční náklady? 

 

Odpověď Ing. Petra Kratochvíla, člena Rady města Brna: 

Reaguji na Vaši interpelaci vznesenou na jednání Zastupitelstva města Brna dne 10. prosince 2025. 

Zelené kvetoucí pásy na Nových sadech byly realizovány v rámci akce „Rekonstrukce TT Nové Sady, 
úsek Hybešova - Poříčí“. Celková cena stavby byla 37.000.000 Kč. Zřízení zelených kvetoucích pásů  
v rámci této částky stálo 1.020.816 Kč. Provozní náklady za rok 2025 jsou 92.650 Kč (pokos + hnojení). 

------------------------------------------------------------ 

 A druhá věc, pan Kratochvíl tady zmínil, že se bude nějak přestavovat ulice Veveří, tak se chci zeptat, 
jesi se bude jednat o nějaké, takové to zklidnění, až téměř umrtvení, anebo to zůstane alespoň tak, jak 
je to teď? Protože se jedná o důležitou tranzitní komunikaci. 

 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna: 

Tak. Pan radní se přihlásil k odpovědi.  

 

Ing. Petr Kratochvíl, člen Rady města Brna: 
Já jenom, jestli dovolíte, já si ušetřím čas s tou písemnou odpovědí. Jak vidíte, i já stárnu, zklidňuji se, 
to znamená, určitě i Veveří se zklidní. Takové byl pokyn a zadání. A nakolik, to uvidíme v tom projektu, 
který byl odsouhlasen a prošel mnoha, mnoha vlastně diskutujícími, ze strany policie, Odboru dopravy, 
KAM, v městské části Brno-střed. 
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doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc.: 
Já bych chtěl této příležitosti využít k tomu, aby, abychom se všichni zklidnili, během vánočních svátků. 
Chci Vám popřát, za náš klub, pevné zdraví, hodně štěstí a hodně správných rozhodnutí. 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z podkladů odpovědných řešitelů zpracovala:  

Jana Sovová  

Organizační odbor MMB  
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